
ゆめみのデイサービスセンター
取手市野々井1721番地 TEL:0297-85-3285

今年は台風の当たり年だったようで、何度も台風が通り過ぎて行
きました。 台風が過ぎる度に少しずつ夏の暑さが影をひそめ、朝
晩が肌寒くなってきました。 それでも日中は暖かい日が続き、
「ゆめみの」でもコスモス見学のお出かけなどもできました。
11月は、お天気の様子を見ながらご近所散歩や外食などを考えて
おります。皆様方におかれましては元気にお越しくださるようお
待ちしております♪

避難訓練のひとこま❤

お出かけコスモス見学♪

毎年恒例の、秋のお出かけ！コスモス見学
に行ってきました。今年も柏市のあけぼの
山 農業公園に行きました～！車中では、
ワイワイガヤガヤ～！ にぎやかです～！
台風の影響で、まだ下がぬかるんでいて、
今年は、車中から見学でしたが、目の前に
広がるコスモスに歓声が上がりました♪

今月の制作物♪
ご利用者さんには毎月、様々な制作物を作っ
ていただいています。 今月もある物を作っ
て頂いていますが、何を作っているのでし
ょうか？ ヒントは11月です～！ 花を作って
いるようですが、何の花でしょうか～？
答えは次号で！

～～ 施設(ゆめみの)からのご案内 ～～～～ 施設(ゆめみの)からのご案内 ～～

★★１１月の予定★★
お天気の良い日は、ご近所の散歩などを実施したいと思
います。 また恒例の外食も検討しています。

★★年末年始の休業予定★★
年末年始は、12/31から1/5まで休業いたします。
何卒ご了承下さる様お願いいたします。

ゆめみのデイサービスセンター 〒302-0032 取手市野々井1721 TEL:0297-85-3285 FAX:0297-85-3284

★★朝の送迎について★★
朝のお迎え時はあらかじめ、ご準備を整えておいて
下さる様お願い致します。また安全上の問題から
外でお待ちにならず、室内でお待ち下さる様お願い
致します。
皆様のご協力、よろしくお願い申し上げます。



(スタッフブログより）
http://yumeminoday.blog.fc2.com

避難訓練やりました～♪
定期的に実施している避難訓練の日です～！ 「火事だ～！」の掛け声でスタートです～！
みなさん、スタッフの誘導に従ってテキパキと避難開始です～！ みなさん無事に避難が完了しました
～！ このあとスタッフによる消火器の操作訓練もやりました～！

倒れても倒れても頑張るコスモス～！
10月は何度も台風が過ぎたり、大雨が降ったりと散々でした。 庭のコスモスもその度に倒れてしまし
ます。 でも倒れた度にそこから伸び始めて、上に向かって伸び始めます。 そして今ではきれいなコス
モス畑が満開になりました♪ しばらくは窓から満開のコスモスが楽しめます♪

～！ このあとスタッフによる消火器の操作訓練もやりました～！

アンケート調査実施
毎年実施している利用者様への満足度調査を本年も実施い
たしました。 総合評価は５点満点中、4.41のスコアとな

モス畑が満開になりました♪ しばらくは窓から満開のコスモスが楽しめます♪

2019 2018

【項目別集計結果】

たしました。 総合評価は５点満点中、4.41のスコアとな
り97％以上の方に満足の評価を頂戴致しました。各項目と
も例年と同じ傾向で総じて高いスコアとなりました。しか
しリハビリ、レクレーショの項目は、利用者様の体力や嗜
好のばらつきにより、より一層の努力が必要と思われます。
またそれ以外の項目においても高評価に甘んずる事無く改
善を図っていきたいとおもいます。 アンケート時以外で
もご要望やご意見がありましたら随時募集しておりますの
で、お気軽にご相談ください。

◆◆ スタッフだより ◆◆

2019 2018
１．送迎 4.49 4.56

２．入浴 4.30 4.29

３．食事 4.14 4.15

４．レク・リハ 3.97 3.85

５．接遇 4.47 4.55

６．総合 4.41 4.40

日ごとに寒さも増して木枯らしが吹
き始める季節となりました。
風邪を引いたり体調を崩しやすい時
期ですので十分な睡眠とバランスの
取れた食事、そして適度な運動を心
がけながら今月も元気に過ごしま
しょう！

看護師兼 施設長代理 海野 順子

冬支度を迎える１１月ですが、日中の気温
が夏日になったり寒むかったりで毎日の変
化についていくのが大変です。利用の皆様
も体調を崩していませんか？これからはイン
フルエンザなど流行りだしますが毎日、皆
様と元気いっぱいに過ごして行きたいと思い
ます。 また笑顔でお話しさせていただけるの
をとても楽しみにしています。
事務職員塩谷美幸


